
V

(Oznámení)

SOUDNÍ ŘÍZENÍ

SOUDNÍ DVŮR

Kasační opravný prostředek podaný dne 9. listopadu 2015 Mansour Dairek Attoumi proti rozsudku 
Tribunálu (třetího senátu) vydanému dne 9. září 2015 ve věci T-278/14, Dairek Attoumi v. OHIM- 

Diesel

(Věc C-578/15 P)

(2016/C 251/03)

Jednací jazyk: španělština

Účastníci řízení

Účastník řízení podávající kasační opravný prostředek: Mansour Dairek Attoumi (zástupci: E. Manresa Medina a J.M. Manresa 
Medina, advokáti)

Další účastník řízení: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví, Diesel, S.P.A.

Usnesením ze dne 26. května 2016 Tribunál (desátý senát) zamítl kasační opravný prostředek a uložil Mansouru Dairek 
Attoumiovi náhradu nákladů řízení. 

Žaloba podaná dne 18. března 2016 – Evropská komise v. Řecká republika

(Věc C-160/16)

(2016/C 251/04)

Jednací jazyk: řečtina

Účastnice řízení

Žalobkyně: Evropská komise (zástupci: G. Zavvos a K. Talabér-Ritz)

Žalovaná: Řecká republika

Návrhová žádání žalobkyně

— Prohlásit, že Řecká republika tím, že nepředala zprávu o nákladově optimálních úrovních podle čl. 5 odst. 2 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/31/EU (1) ze dne 19. května 2010 o energetické náročnosti budov, ve znění 
nařízení Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 244/2012 (2) ze dne 16. ledna 2012, kterým se doplňuje směrnice 
2010/31/EU stanovením srovnávacího metodického rámce pro výpočet nákladově optimálních úrovní minimálních 
požadavků na energetickou náročnost budov a prvků budov, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z uvedeného 
ustanovení;

— uložit Řecké republice náhradu nákladů řízení.

11.7.2016 CS Úřední věstník Evropské unie C 251/3



Žalobní důvody a hlavní argumenty

1. Dne 18. března 2016 Evropská komise podala žalobu proti Řecké republice, jíž se domáhá, aby Soudní dvůr 
konstatoval, že Řecká republika tím, že nepředala zprávu o nákladově optimálních úrovních podle čl. 5 odst. 2 směrnice 
Evropského parlamentu a Rady 2010/31/EU ze dne 19. května 2010 o energetické náročnosti budov, ve znění nařízení 
Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 244/2012 ze dne 16. ledna 2012, kterým se doplňuje směrnice 2010/31/EU 
stanovením srovnávacího metodického rámce pro výpočet nákladově optimálních úrovní minimálních požadavků na 
energetickou náročnost budov a prvků budov, nesplnila povinnosti, které pro ni vyplývají z uvedeného ustanovení.

2. Ve své žalobě Evropská komise tvrdí, že navzdory jejím opakovaným žádostem řecké orgány dosud nepředaly 
závěrečnou zprávu o optimálních úrovních minimálních požadavků na energetickou náročnost budov a prvků budov, 
vypočítaných podle srovnávacího metodického rámce stanoveného nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) 
č. 244/2012 a že tedy Řecká republika nesplnila povinnosti podle čl. 5 odst. 2 směrnice 2010/31/EU.

(1) Úř. věst. L 153, 18.6. 2010, s. 13.
(2) Úř. věst. L 81, 21.3.2012, s. 18.

Žádost o rozhodnutí o předběžné otázce podaná Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad 
Autónoma del País Vasco (Španělsko) dne 7. dubna 2016 – E v. Subdelegación del Gobierno en Álava

(Věc C-193/16)

(2016/C 251/05)

Jednací jazyk: španělština

Předkládající soud

Tribunal Superior de Justicia de la Comunidad Autónoma del País Vasco

Účastníci původního řízení

Odvolatel: E

Odpůrce: Subdelegación del Gobierno en Álava

Předběžná otázka

Představuje odvolatel, odsouzený za opakované trestné činy zneužití nezletilých k trestu odnětí svobody na 12 let, skutečné 
a aktuální ohrožení veřejné bezpečnosti ve smyslu čl. 27 odst. 1 a 2 směrnice 2004/38/ES (1), s ohledem na to, že je ve 
vězení a že poté, co si odpykal šest let trestu, mu zbývá odpykat ještě několik let, než bude propuštěn na svobodu? 

(1) Směrnice Evropského parlamentu a Rady 2004/38/ES ze dne 29. dubna 2004 o právu občanů Unie a jejich rodinných příslušníků 
svobodně se pohybovat a pobývat na území členských států, o změně nařízení (EHS) č. 1612/68 a o zrušení směrnic 64/221/EHS, 
68/360/EHS, 72/194/EHS, 73/148/EHS, 75/34/EHS, 75/35/EHS, 90/364/EHS, 90/365/EHS a 93/96/EHS (Úř. věst. L 158, s. 77; Zvl. 
vyd. 05/05, s. 46).

C 251/4 CS Úřední věstník Evropské unie 11.7.2016


